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kłaniu powiatu koneckiego, - Kazimierzowi Mi
jalskiemu w Zarnowcu powiatu olkuskiego, - Pio
trowi Miteli w Zawierciu, - Andrzejowi Mitce 
w Pomorzanach powiatu olkuskiego, - Stanisła
wowi Molendzie w Policznie rowiatu kozienickie
go, - Józefowi Molędzie w Józefowie powiatu bę
dzińskiego, - Janowi Morawskiemu w Sosnow
cu, - Tomaszowi Mościńskiemu w Bobrku powia
tu będzińskiego, - Stanisławowi Musialikowi 
w Sosnowcu, - Janowi Mystkowi w Wierbce po
wiatu olkuskiego, - Maciejowi Nalepie w Sosnow
cu, - Józefowi Napierajowi w Częstochowie, -
Albinowi Niedbale w Ćmielowie powiatu opatow
skiego, - Piotrowi Niegudowi w Wołowie powia
tu koneckiego, - Teodorowi Nieszporkowi w Cze
ladzi powiatu będzińskiego, - Czesławowi Niko
demowi w Gródkowie powiatu będzińskiego, -
Franciszkowi Nodze w Sosnowcu, - Józefowi No
wakowi w Radomiu, - Józefowi Nowakowi 
w Szczekocinach powiatu włoszczowskiego, - Jó
zefowi Nowakowi w Radomiu, - Stanisławowi 
Nowakowi w Końskich województwa kieleckie
go, - Adamowi Nowakowskiemu w Czeladzi po
wiatu będzińskiego, - Stanisławowi Nowarze 
w Piaskach powiatu będzińskiego, - Franciszko
wi Nowosielskiemu w Częstochowie, - Stanisła
wowi Okólskiemu w Częstochowie, - Józefowi 
Olanowi w Chlewiskach powiatu koneckiego, -
Bolesławowi Opyciowi w Radomiu, - Piotrowi 
Ordonowi w Sosnowcu, - Teofilowi Orlińskiemu 
w Szczekocinach powiatu włoszczowskiego,
Janowi Orubie w województwie kieleckim, -
Franciszkowi Oznerowi w Zagórzu powiatu bę
dzińskiego, - Piotrowi Padechowiczowi w Koszy
cach powiatu pińczowskiego, - Ignacemu Pali 
w Częstochowie, - Janowi Pańczykowi w Łośni
cach powiatu zawierciańskiego, - Wojciechowi 
Parczewskiemu we Włoszczowie województwa 
kieleckiego, - Józefowi Parce w Opatowie woje
wództwa kieleckiego, - Janowi Paskowi w Czę
stochowie, - Leonowi Pasierbińskiemu w Szcze
kocinach powiatu włoszczowskiego, - Bolesławo
wi Pasternakowi w Czeladzi powiatu będzińskie
go, - AdoUowi Paszkowskiemu. w Baranowie po
wiatu kieleckiego, - Piotrowi Paulowi w Jędrze
jowie województwa kieleckiego, - Stanisławowi 
Pencikiewiczowi w Ostrowcu Świętokrzyskim wo
jewództwa kieleckiego, - Stanisławowi Perzyf.
skiemu w Zagórzu powiatu będzińskiego, - Jano
wi Pfaiferowi w Sosnowcu, - Pawłowi Piaście 
w Kielcach, - Maciejowi Pichecie w Sosnowcu,-
Teofilowi Pietrasowi w Sosnowcu, - Janowi Piła
towi w Sosnowcu, - Tomaszowi- Pisarkowi w 
Sosnowcu, - Władysławowi Pitasowi w Sosnow
cu - Janowi Płonce w Sosnowcu, - Wojciechowi 
Po'ksowi w Walaszczyl{ach powiatu częstochow
skiego, - Ludwikowi Polaczkowi w Częstocho·· 
wie, - Franciszkowi Pomykale w Częstochowie,
Józefowi Poniatowskiemu w Wojkowicach Komor
nych powiatu będzińskiego, - Stanisławowi Po
siadło w Miechowie województwa kieleckiego, -
Władysławowi Przecherze w Dąbrowie Górniczej 
powiatu będzińskiego, - Marcinowi Mikołajowi 
PuchaIskiemu w Smardzewicach powiatu olkuskie
go, - Franciszce Pytlarz w Sosnowcu, - Szczepa
nowi Radeckiemu w Częstochowie, - Władysła
wowi Ratmanowi w Kamienicy Polskiej powiatu 
częstochowskiego, - Andrzejowi Ratuszniakowi 
we Włoszczowie województwa kieleckiego,-
Marianowi Rejowi w Sandomierzu, - Teofilowi 
Relowi w Sosnowcu, - Romanowi Błażejowi Ho
gulskiemu w Sosnowcu, - Józefowi Ruskowi 
w Szydłowcu powiatu koneckiego, - JanowiRu
towi w Niekłaniu powiatu koneckiego, - Stanisła
wowi Ryngierowi w Zagórzu powiatu będzińskie
J!o, - Stanisławowi Saternusowi w Będzinie, -
Janowi Serdzie w Sosnowcu, - Janowi Nepomu
cenowi Siwczyńskiemu w Skarżysku-Kamiennej 
powiatu koneckiego, - Kazimierzowi Siwińskie
mu w Chlewiskach powiaŁu koneckiego, - Julia
nowi Skadłubowiczowi w Białogonie powiatu kie
leckiego, - Józefowi Skalskiemu w Sosnowcu, -
Janowi Skorusowi w Sosnowcu, - Józefowi Skór
ce w Wojkowicach Komornych powiatu będziri
skiego, - Franciszkowi Skrzyńskiemu w Dąbro
wie Górniczej powiatu będzińskiego, - Teofilowi 
Sliwowskiemu w Sandomierzu, - Janowi Slęza
kowi w Sosnowcu, - Jakubowi Słabemu w So
snowcu, - Stanisławowi Słani w Wojkowicach 
Komornych powiatu będzińskiego, - Henrykowi 
Smużyńskiemu w Ostrowcu Świętokrzyskim woje
wództwa kieleckiego, - Stefanowi Sobczykowi 
w Piaskach powiatu będzińskiego, - Marcelemu 
Sobocińskiemu w Strzemieszycach powiatu bę
dzińskiego, - Janowi Sojce w Grodźcu powiatu 
będzińskiego, - Józefowi Sojce w Będzinie, -
Janowi Sroce w Grodźcu powiatu będzińskiego, -
Stanisławowi Stachurskiemu w Sosnowcu, - Jó
zefowi Stankowi w Czeladzi powiatu będzińskic
go, - Janowi Staniszewskiemu w Brzustowcu po
wiatu opoczyńskiego, - Antoniemu Stanowskie
mu w Grodźcu powiatu będzińskiego, - Janowi 
Staszewskiemu w Szczekocinach powiatu włosz
czowskiego, - Ignacemu Statowskiemu w Działo
szycach powiatu pińczowskiego, - Adamowi Stę
pieniowi w Niekłaniu powiatu koneckiego, - Izy
dorowi Stępieniowi w Czeladzi powiatu będziń
skiego,-Walentemu Stręciochowi w Sosnowcu,-
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Józefowi Stryjniakowi w Dąbrowie Górniczej po· 
wiaŁu będzińskiego, - Wincentemu Strzałce 
w Wolbromiu powiaŁu olkuskiego, - Michałowi 
Stypińskiemu w Kolonii Jęzor powiaŁu będzitl
skiego,-Walentemu Supernakowi w Sosnowcu,
Teofilowi Swierczyńskiemu w Sosnowcu, - Fran
ciszkowi Swobodzie w Gołonogu powiatu będziń
skiego, - Michałowi Szafarczykowi w Wierbcc 
powiatu olkuskiego, - Józefowi Szczepankowi 
w Sosnowcu, - Antoniemu Szczepanikowi w Stą
porkowie powiatu kieleckiego, - Michałowi 
Szcześniakowi w Ostrowcu Świętokrzyskim woje
wództwa kieleckiego, - Kazimierzowi Szczurow
skiemu w Olkuszu, - Józefowi Szlezyngierowi 
w Częstochowie, - Stanisławowi Szlękowskiemu 
w Piaskach powiatu będzińskiego, - Wincentemu 
Szotowi w Sosnowcu, - Witalisowi Sztenclowi 
w Wierzbniku powiatu iłżeckiego, - Wawrzyń
cowi Szymańskiemu w Ogrodzieńcu powiatu 
olkuskiego, - Aleksemu Szymonikowi w Ostro
wach powiatu częstochowskiego,-Feliksowi Ta
bakowi w Sosnowcu, - Janowi Taborowi w Dą
browie Górniczej powiatu będzińskiego, - Fran
ciszkowi Tkaczowi w Dańdówce powiatu będziń
skiego, - Andrzejowi Toporkowi w Olkuszu, -
Julianowi Twardochowi w Sosnowcu, - Janowi 
Tyrnie w Sosnowcu, - Aclamowi Ujmie w Często
chowie, - Józefowi Utnikowi w Ostrowcu Świę
tokr~yskim województwa kieleckiego, - Stanisła
WOWI Walentkowi w Kamienicy Polskiej powiatu 
częstochowskiego, - Adamowi Walewskiemu 
w Dąbrowie Górniczej powiatu będzińskiego, -
Ludwikowi Wałkowskiemu w Sosnowcu - Stani
sławowi Wardeckiemu w Czeladzi powi;tu będzhi
skiego, - Piotrowi Warwasowi w Konopiskach 
powiatu częstochowskiego, - Janowi Wawszcza
kowi w Będzinie, - Feliksowi Wąsowiczowi 
w Kielcach,-Ludwikowi Wierzbickiemu w Grodź
cu powiatu będzińskiego, - Pawłowi Wierzbow-

, skiemu w Końskich województwa kieleckiego, -. 
Franciszkowi Wimmerowi w Ojcowie powiatu 
olkuskiego, - Stanisławowi Wimmerowi w Ojco
wie powiatu olkuskiego, - Stanisławowi Wiórkie
wicz0',Vi w Przedbórzu powiatu koneckiego, -
AntOniemu Włodarczykowi w Radomiu - Fran
ciszkowi Wodeckiemu w Wolbromiu' powiatu 
olkuskiego, - Franciszkowi Wojciechowskiemu 
w Szczekocinach powiatu włoszczowskiego.
Franciszkowi Wojciechowskiemu w Sosnowcu -
Pawłowi Wojdasowi w Sosnowcu - Stefan~wi 
Wolfo~i w Klimontowie powiatu b~dzińskiego, _ 
AntOniemu Wolnemu w Strzyżowicach powiaŁu 
będzińskiego, - Władysławowi Woźniakowskie
mu w Działoszycach powiatu pińczowskiego. -
Antoniemu Wójcickiemu w Ćmielowie powiat •• 
opaŁowskiego, - Tomaszowi Wyderce w Psa
rach powiatu będzińskiego, - Stanisławowi Wy
derskiemu w Wierzbniku powiatu iłżeckiego, -
Stefanowi Michałowi Zajdzie w Opatowi e wOJe
wództwa kieleckiego, - Ludwikowi Zapartowi 
w Sosnowcu, - Adamowi Zarębskiemu w Działo
szycach powiatu pińczowskiego, - Stanisławowi 
Zarodowi w Sosnowcu, - Mikołajowi Zarzyckie
mu w Sosnowcu, - Władysławowi Zbroszczyko
wi w. Rzucow~e powiatu koneckiego, - Stanisła
WOWI ~dybowl w Zagórzu powiatu koneckiego, _ 
JanowI Zegadło w Kielcach, - Władysławowi 
Zgadzajowi w Wolbromiu powiatu olkuskiego, _ 
Józefowi Zielińskiemu w Końskich województwa 
kieleckiego, - Janowi Zimniakowi w Częstocho
wie, - Józefowi Zientarskiemu w Sosnowcu -
Adamowi Ziętkowi w Sosnowcu, - Franciszkowi 
Złote~u w Za~iszu powiatu częstochowskiego, _ 
JanowI Zubowl w Pomorzanach powiatu olkuskie
go, - Kajetanowi Zubowi w Olkuszu, - Józefowi 
Zw?lańs~iemu w Grodźcu powiatu będzińskiego,
JU~lanowl ZYl!muntowi w. Grodźcu powiatu będziti
sklego, - WładysłaWOWI Zygmuntowi w Sosnow
cu, - Franciszkowi Zysce w Konopiskach powia
tu częstochowskiego, - Antoniemu Zakowi w Za
wierciu województwa kieleckiego, - Walentemu 
Zakowi w Sosnowcu, - Stanisławowi Zelichow
skiemu we Włoszczowie województwa kieleckie
go, - Antoniemu Zydaczewskiemu w Sosnowcu. 

Warszawa, dnia 2 kwietnia 1938 r. 

Prezes Rady Ministrów: 

(-) Sławoj Składkowski. 

---000---

111. 

ZARZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 26 marca 1938 r. 

o organach i kierownictwie przygotowań obrony 
przeciwlotniczej i przeciwgazowej w zakresie akcji 

przeciwpożarowej. 

Na podstawie § 5 pkt 2, § 7,11,14 i 17 rozpo
rządzenia Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 
1937 r. o przygotowaniu w czasie pokoju obrony 

Nr 78. 

przeciwlotniczej i przeciwgazowej Państwa (Dz. 
U. R. P. Nr lO, poz. 73) zarządzam co następuje: 

1. Organami obrony przeciwlotniczej i prze
ciwgazowej w zakresie akcji przeciwpożarowej są 
straże pożarne: ochotnicze, przymusowe, zawodo
we i prywatne oraz okręgowe pogotowia po
żarne. 

2. Kierownictwo przygotowań obrony prze
ciwlotniczej i przeciwgazowej w zakresie akcji 
przeciwpożarowej sprawują organa inspekcyjne 
i instrukcyjne (Korpus Techniczny) Związku Stra
ży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej. 

3. Kierownictwo, o którym mowa w pkt 2 ni
niejszego zarządzenia, wykonywują organa inspek
cyjne i instrukcyjne przez: 

a) organizowanie i prowadzenie wyszkolenia 
w obronie przeciwlotniczej i przeciwgazowej w za
kresie akcji przeciwpożarowej, 

b) czuwanie nad gotowością bojową straży i 
okręgowych pogotowi pożarnych w dziedzinie 
obrony przeciwlotniczej i przeciwgazowej, 

c) stawianie wniosków co do zaopatrzenia 
straży i pogotowi w sprzęt techniczny dla potrzeb 
obrony przeciwlotniczej i przeciwgazowej w za
kresie akcji przeciwpożarowej, 

d) wydawanie opinii fachowych przy nabywa
niu przez gminy, przedsiębiorstwa, zakłady, insty
tucje, straże lub pogotowia sprzętu technicznego 
dla potrzeb obrony przeciwlotniczej i przeciwga
zowej w zakresie akcji przeciwpożarowej. 

4. Kierownictwo przygotowań obrony prze
ciwlotniczej i przeciwgazowej w zakresie akcji 
przeciwpożarowej wykonywanych przez straże 
pożarne zawodowe w gminach miejskich, liczą
cych ponad 200.000 mieszkańców, sprawuje In
spektor Naczelny Związku Straży Pożarnych Rze
czypospolitej Polskiej, a w gminach miejskich, li
czących od 40.000 do 200.000 mieszkańców - wła
ściwi terytorialnie inspektorzy wojewódzcy Związ
ku Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej. 

W pozostałych gminach kierownictwo przy
gotowań obrony przeciwlotniczej i przeciwgazo
wej w zakresie akcji przeciwpożarowej sprawują 
właściwi terytorialnie instruktorzy powiatowi 
Związku Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Pol
skiej. 

5. Na wniosek właściwych wojewodów kie
rownictwo przygotowań obrony przeciwlotniczej 
i przeciwgazowej w zakresie akcji przeciwpoża
rowej, wykonywanych przez straże pożarne zawo
dowe w gminach miejskich, liczących ponad 40.000 
mieszkańców, może być przez Ministra Spraw 
Wewnętrznych przekazane Inspektorowi Naczel
nemu Związku Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 
Polskiej. 

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: 
(-) Sławoj Składkowski. 

DZIAŁ NIE URZĘDOWY. 
-000--

Z Prezydium Rady Ministrów. 
Dn. 4 kwietnia 1938 r. P. Prezes Rady Mini

strów i Minister Spraw Wewnętrznych gen. F. Sła
woj Składkowski dokonał objazdu szeregu powia
tów województwa krakowskiego i lwowskie~o. 
Po drodze towarzyszyli Panu Prezesowi Rady Mi
nistrów wojewoda krakowski dr Tymiński, woje
woda lwowski Biłyk, oraz starostowie inspekcjo
nowanych powiatów. 

Z pociągu udał się Pan Prezes Rady Mini
strów samochodem dlo Dąbrowy, gdzie odbył kon
ferencję z miejscowym starostą, a następnie zwie
dził wzorowo prowadzoną hurtownię okręgowego 
Tow. Rolniczego, iruformując się o jej kapitał za
kładowy, obrót i widoki rozwoju, na przyszłość. 
Celem rozwinięcia obrotu hurtowni, Pan Pre'zes 
Rad'y Ministrów pozostawił 500 złotych na ręce 
starosty. Jednocześnie Pan Prezes Rady Ministrów 
polecił wypłacić 100 zł właścicielowi sklepu we 
wsi PodJlipie Stefanowi Wronie, który przybył do 
hurtowni po zakup towarów. Za działalność spo
łeczną szczególnie w d:ziedlzinie g.<>spodlarczego 
podniesienia powiatu Pan Prezes Rady Ministrów 
polecił przedJsttawić kilka osób do odIznaczenia 
Krzyżem Zasłu~i. 

Z Dąbrowy przybył P. Prezes Rady Ministrów 
na zjazd gospodarczy powiatu brzeskiego, który 
się odbył w Wojniczu. Po> przemówieniach dele
gatów, którzy zgłaszaH na ręce p. wojewody kra
kowskiego postulaty nattury gospodarczei swych 
gromad i gmin i po wyjaśnieniach udzielon;vch ze
branym przez p. woiewod'ę, przemówił Pan Prezes 
Radly Ministrów obiecui'ąc przyjść 'z pomocą dal
szemu, rozwojowi gospodlalXzemu powiatu. W, tym 
celu prosił obecnego na zjeźdtLie posła Goetz
Okocimskiego oraz miejscowego starostę G' przed-


